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DREJTORATI Pi'R.URBANIZTM AhE PLANIFIKIM HAPTSINOR, ME K.TKCS.N CMyftar Xhemaltari, Enver Gjemoltar, cjyl";; c;;;; Melt Gjemallari, Mertinda Gjemollardhe Meriton Gjemo[ari *. lnr".tito. {inil(uil iloLDINc* sH.p.K sipas konrrat.s menr'LRp 14018/202'ldheRef.nr.3365/202d;-p.;;;c.bazerenenit3 
arineja 1 pikatr.T ,1.17.dhe nenit 5 alineja I pika 1.1 neni 14 arinea r.-pifiTi*nrn 15 arinea l pika r.1 , neni rg e ridhurme dhe nenin 19. pika 2. te Ligrit per naemm nr.o+,rt--iji, ,i ar,. nenit 21 t€ Ligiit pcr pranifikimHapdsinor nt.04/L-174 ft dt.3_ii7ior3,ri oi"'r."#".- neneve 14,15,16,17 dhe 18 tc Udh€zimitAdministrativ nr . 06/2017 dt- 23.os.zon :rr Jil t""-r"", ,enit 4 pika 6. I ,paragrafi 2,dhe paragrafiI4 si dhe pika 6.3 e tueeurores p€-r raksa.taria.ngartesa aie gjouu nga she;b#ilh; +primrariteKomunale nr.0r/0r t-s{zls at.lb.oa.2022 ,iJh;"vera:i-ii pe, pdrcaktimin e rakses administrativepEr l.shimin e lejes nd0rtimo::.qh: 

lTf"!pe. r.grfi'i_i, . irfl.;t rkt*,;r;;;;;; qytetit t6Prizrenit nr.01/011-4n4r ft dt.ro.o4.20r4, 
".rriTii'd 

i,c,it pdr vet€qeverisjen Lokale dhe t€ nenit44.46'47,48 si dhe neneve 27dhe t25,e ir.p.a *.'o inil g, 2s.os.2or6dhe sipas vendimit permiratimin e Haftes Zonale td Komundss6 p.i;.;GzK; pdr periudh.n 2 022 -2o3ome Nr. 00r_011-48192. td datds 31.03.2022, Idshon kete: 
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VENDIM
(p€r Leje NdErtimore)

6rtim t:oK Le nd ore I shohe

Myftar
elicjy shi,

esti

Ref.

hx me alla eEnv rri, G em llao rj GIeta a M t G e allm art MJ er dIin a
G em llao mn eJ ln tor HMERKUR oLD GIN

.PSH sK koas ttan mtEs nre RP.L 4I I0 0248t2 edh nr 33 5t206 4
.,

Adresa Prizren

Telefoni:

ek:tit

Emri i Nd6rtimi i objektit - Banim kolektiv me afariz0m

ektuesit

Emri i "ArcConstruction" SH.p.K

Emri:

Gjemoltar dhe Meriton

Emaili:



Adresa: "Sheh Emini " p.n -Prizren

Telefoni:
Emaili:

Me ker€ Vendim,aptikuesit o6rleje ndertimore Myftar Xhemarari, Enver Gjemo,ar, Gjyreta
91*f,Y:I, gjemallari, vtermaa cj"-orru. dt"-ur".i-ion Gjemorari me investitor"MERKUR HOLDING( sH.p.K sipas r.o"i"uie, ." r.r,np uorarzo24 dhe Ref.nr.336sr2024 i lejohet nddrtimi i objektii-Bani;;i;ifi, ;; 

"fariz6m 
me etazhiter 2B+p+7 nengastrat kadastrare me numer p-7^l_8r306s-0s999-1 

, oa99s-r9,0s99g:il,ffir-rilrr dh" 0::08;q_60ZkPrizren me sipdrfaqe prej lOqS m, ne rrugen ;*iii^ 
tZS".

Pdr nd0rtimoetun ne tmvt
Adresa: Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

-71813068-08999_18, 08999-19
08999 -21 dhe 08999-60 Zikp iz

Etazhireti i objekrir do le iete:
2B+P+7

Siperfaqja bruto e Bodrumit _2 6shte
S=938.90 m,.
Siperfaqja bruto e Bodrumit _1 6shtd
5=938.9 mr.
Sipdrfaqia bruto e pdrdheses 6shte
3=629.10 mr.
Sipdrfaqia bruto e katit 1-4 eshte
5=2679.6 mr.
Sip€rfaqja neto e katit 1-4 dshtc
S=2185.8 mr.
Sipdrfaqia bruto e katit 5 eshte
5=669.9 mr.

Sipdrfada neto e katit 5 eshtd
5=529,25 m,.
Sip6rfaqja bruto e katit 6-7 6shtc
S=1248.2 m,.
Sipdrfaqja neto e katit 6_7 eshte
S=1020.5 m,.
Siperfada bruto e objektit eshr€
S=7104.6 m,
Siperfaqja neto e objektit eshrd
5=3735.55 m'.

Nddrtimi i obj meko
afariz€m

P

ektit - Banim
do te behet nc parce latff.

, 08999-20,

ren me
sipdrfaqe prej 1695 m2 me dimensi one slpas
kopjes sd planit.

kaci ndertimiLo om t endet ne Zocl nen
HPZS I

GPS Koordinatat:

..-..:

I



-Eshte miratuar taksa administrative pEr r€shimin e lejes nddrtimore nd shum€n pr ej 36,234.42 €,-vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte ne shumen pre.l 2,13r,133.63.66 €

D Ri m tr

Lloji i nddrtimit td propozuar;
Ndertimi i ri M Rindedm

Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kate ria I V ria IItr

himin e destinimit?A kerkesa Potr JoM
bj ekti -Banim afarinJar o tpropo ok ekti me zefn

Me kdt6 vendim , poseduesit t6 lejes nddrtimore Myftar Xhemallari, Enver Gjemollar, Gjyleta
Gashi, Melit Gjemallari, Merlinda Gjemollar dhe Meriton Gjemollari me investitor*MERKURH

OLDING( SH.P.K sipas kontratds me nr.LRP 1401812024 dhe Ref.nr.
3365t2024 i lejohet nddrtimi i objektit-Banim kolektiv me afariz€m me etazhitet 2B+P+7

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore EshtE i obliguar qE:

r T€ filloj. me pun6t nd.rtimore brenda nj6 (l) viti nga data e dhdnies se k6saj leje
nddrtimore.N€ rast se nuk filrohet me ndertim brenJa ketij afati atehere mund te behet
kerkesa p6r vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit te vrefrshmdrisdrisd s6 lejes
ndertimore;

Td vendosd tabelen informuese nd vendnd€rtim me informatat e meposhtme:- Informata mbi Lejen Nddrtimore
- Informatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- TE rrethoj vend nddrtimin (punishten)

T€ siguroj 6 q€ kontratkuesi nd vendnddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:- Nje kopje te kdsaj leje nddrtimore;
- Nc kopje e t€ gjitha dokumenteve te nddrtimit q6 jaa6 ndnshkruar ose wlosur si t6

"APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me te gjitha faza pdr nevoja td realizimit te ndertimit;- Dokumentacionin qE tregon konformitetin e produketeve t6 nddrtimit dhe pajisjeve me
kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aproluara t6 nddrtimit;- Librin dhe dirarin nddrtimor, qe duhet te pdrmbajnd regjistdr t€ hollEsish€m ditor te te
gjitha pun€ve nd0rtimore, p6rfshir6 t6 dh6na t6 .tt*u,] Af," skematike, q6
dokumentojnE: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet
nd€rtimore;

- Pdrshkrim t€ problemeve td hasura gjat€ ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyrdn se si
jan€ zgiidhur si dhe;

- Kartelcn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila dshte
e nevojshme p0r aplikim p€r certifikate t€ pErdorimit;
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Td dorezoj njoftim inspektoratit tg organit Kompetent per fillimin e nddrtimit se paku
shtate (7) dite para fillimit te puneve nd€rtimore;
Td njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kErkohet me ligj, dhe akte
n€nligjore. Kdto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p6r leje ndErtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e ricencuar pergjegi€s p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mik€qyrj e ditore te puneve nd€rtimore;
T€ njoftoj organin kompetent p€r ndryshimet ne dokumentacionin nd€rtimor t€ miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet td njoftoj€ organin kompetent per
tE gjitha ndryshimet n6 dokumentacionin nddrtimor t6 miiatuara nga projektu;si perveq
n6 rast kur:

o Ndryshimet nuk jan6 nE kunddrshtin me Kushtet Ndetimore, Kodin dhe
regulloret teknike nd fuqi:

o Ndryshimet n6 dimensionet e pjeseve t6 jashtme te ndeftimit nuk tejkalojnc 2%
dhe zero presje nj€ (0,1) met€r por qe nuk tejkalojne vij6n nddrtimore;

o Ndryshimet n6 organizimin e brendsh€m jan€ n€ harmoni me Kushtet
Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n6 fuqi;

Te aplikoje pdr certifikatd td p€rdorimit pas perfundimit t6 pundve nddrtimore, nd pajtim
me Ligjin dhe aktet n€nligiore.

Kunjdzimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve t6 b6het sipas kushteve ndertimore si
dhe dimensioneve te skicuara ne kopj en e planit t6 leshuar ngikjo Drejtori.
PS.. Investitori €shl€ i obriguar te bdj mbrojtjen ahe sigwin6 ne junishte dhe eshtep!-.ry:fl} 

. dhe obligohet q6 gjitha demtimet e 
- 

mr.rndskne te rrjetit ie
ujesjellesit,kanalizimit, prK,I(EDS-it, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej n6 gi';rJ;" ie
meparshme me shpenzimet td veta dhe pa t€ drejte kompensimi.
Investitori cshte pErgiegies dhe. obligohet qe pioblemei evenruale q6 paraqiten n6 ridhje
me qasje nd rrug6 t€ evitoj vet€ investitori.

Arsyetim

Aplikuesi -Myftar Xhemarari, Enver Gjemo ar, Gjyreta Gashi, Merit Gjemalari,
Merlinda Gjemonar dhe Meriton Gjemollari mi investitor,;MERKUR HOLDING" su,p.r
sipas kontratds me nr.LRP 1401812024 dhe Ref.nr. 336s12024 ka k€rkuar nga o.l*i ko,np.,.r,
DUEH leshimin e Lejes Nddrimore p6r nd€rtimin e objektit - nanim t<otem# me 

"aiarizem.

Pas shqyrtimit t6 kdrkesds dhe dokumentacionit, si ah. u-r*ne rigi;JmE o+ll-
1 10, Ligjin Nr. 02/L-28 G procedures Administrative dhe dispozitat [er" ie iigiit ;-ilqi, ,
konstatua se jand plotdsuar t6 gjitha kushtet e parapara ligjorepdr ldshimin e Gjes Ndertimore,
andaj u vendos si n6 dispozitiv.
Kjo Leje Nd€rimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotEsim t6 dokumentacionit 04-35 3ror-132443,Dt. 04.11.2024
- Pdlqimi nga parcela 09000-0 Zk.prizren
- P6lqiminga',KEDS-i,,.

- Pelqimi nga Kom.,,Hidroregjioni Jugor,'.
- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds * pTK_ja.

- Pelqimi nga ',Ekoregiioni,'.
- Pelqimi nga KRU,,Dukagjini-Radoniqi,' Sh.A.Gjakove.
- Pelqimi nga Drejtoria e Emergjenc6s dhe Sigurisd.
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- Leja Mjedisore Komunale

- Pdiqimi nga Drejtoria e Sh€rbimeve Publike (Sektori i Komunikacionit)

- Aktvendimi pdr rr€nimin e objektit egzistues.

- Tri kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike.

Udhdzimi juridik: pala e pakenaqur me ket6 aktvendim, permes k6saj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet MMPHI-se , brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marrjes n€ dor€zim td k€tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 1 /02-46583, dt.05'05.2025

BashkepunEtor profesional: .:.1.

erim Beri ur
Gazmend Berisha, Msc.nddrt.
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DREJTORI:
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